



eta oso litekeena da mendekotasuna izatea.

Programatutako erditzea baino 7 aste lehenago haurdun. Astean 6 egunetan joaten da. **SmeC'** Jaio gabekoak beste heldu eta haurrak talde-senaren kidesun soziala abiarazten entzuten ditu. **Ikasten eta sozializatzen du.**

**Ohar!** **1 Jainkoa** gizakiak izaki sozial gisa diseinatu zituen. Gizarteratu nahia, talde batekoa izatea.

Amak bertaratzen dira, **SmeC** Astean 6 egun jaso, **1 wmw**. 3 urte igaro ondoren, gutxienez 280 ordu betez **SmeC**, ikaskuntzak eta irakaskuntzak jasotzen dute '**Osasun eta Ikasketa Merkataritza Ziurtagiria**' (ikus **Shire SmeC**). Bertaratzen diren aitak, **PHeC'** astean 1 egun jasotzen dute, **1/7 wmw** (ikus **Probintzia PHeC**). Bertaratzen ez diren gurasoek ez dute ordaintzen.

## **Jaioberria**

'Jaioberriak' ikasten du arnasten, soinuak egiten (**negar egin**), jario (**bularra da onena**), irribarre egin, aurpegiak ezagutu. Inmunizatu egin da (**derrigorrezkoa**)! **Ama berriak SmeCra** joaten jarraitzen du.

**SmeC'** **Shire mediku hezkuntza konplexua** (ikus **eskualdeko plangintza**)

Shire-k doako medikua eskaintzen die sorkuntzatik hil arte guztientzako eta doako hezkuntza haur eta adinekoentzat.

Komunitate-zerbitzu hauek **SmeC** bidez eskaintzen ditu. Bakoitzak

**SmeC** dauka **Biltzea!** **SmeC** ere **Berarentzat bakarrik lanbide bat da!**



Doako mediku eta hortz (**ospitaleko prozedurak izan ezik**) denei (**ez kaiolatu** etako **errehabilitatzaileak**). Urteroko azterketak guztientzako! Doako hezkuntza mutilentzat (**9 urte arte**), neskak (**17 urte arte**), adinekoak. Amak \* eta haurrak astean 6 egunetan joaten dira eguzkia atera eta ordubete lehenagotik ilunabarra baino ordu bat lehenagora arte. Estalki guztiak, oinetakoak, janaria, edaria, hezkuntza materiala eskaintzen dituzte. Dutzatu daiteke. **Irtetean, amak eta haurrak aldatzen dira. Egonaldiak emandako guztia. Ez dago etxeko lanik\*\*.**

**\* (lortu 3 orduko atsedena eta ordaindu 1 x wmw)\*\* (Honek ikasketak, lana aisialditik, etxeko denbora bereizten irakasten du)**

Aitak ama fisikoki minduta jasan duen haur bat. Geroago bizitzan jasango ditu Heren tratu txar fisikoak. Ondo dagoela pentsatuko du She min egitea. Gurasoek (**harremanetarako kirola, telesaioak**) pertsonaia ospetsuak gurtzen dituzte, roll-eredu gisa aurkezten dituztenak. Horrek haurrak bully izatera bultzatzen ditu.



Mutilak, neskak 9 urte arteko **SmeC** hezitzaile gisa joaten dira. 10-17 urte bitarteko neskak **SmeC**-n egoten dira. batekin irten, '**Familia Unibertsitateko Diploma**'. **62 urte** zaharra irakasten du: hurrengo belaunaldiei bizitzako esperientziak transmititzen dizkie (**3 x wmw ordainduta**) etan **Familia Unibertsitatea**. 10 urteko mutilak joaten dira, '**PHeC**'.

Probintzia batek doako ospitale eta larrialdi zerbitzuak eskaintzen ditu. **kontzeptutik**

guztiontzat errausketaren zioa. Helduentzako eta lanbideentzako doako hezkuntza. Komunitate zerbitzu hauek PHeC, PDEc eta CE bidez eskaintzen ditu.

**PHeC**'Probintzia Ospitaleko Hezkuntza Konplexua' Mutilena (ikasleak) 10-14 urte bitartekoak astean 6 egunetan joaten dira PHEC, 'Mutilen eskola bakarrik'. 14ko taldeetan ikusten, entzun, probatu, ulertu, irakasten dute (wltut). Amaitzean jaso, '**Mutil Eskolako Diploma**'!



Aitak asteko egun batean zerrendako betebeharrak trebatzen dira eta irakasleen laguntza gisa funtzionatzen dute. Jaso, 1/7 wmw. Bertaratzen ez diren aitak 7 eguneko errehabilitaziora joaten dira! Jubenilak 15-18 urte bitartekoak 3 urte saritzen hasten dira (1 x wmw) ikaskuntza PHeC-en, Apprentice College-n. 14 ikastuneko taldeetan, ikasi bidez, wltut. 1. urtean unibertsitatera joaten dira 3 egunetan, CRON 3 egunetan lan egiten dute. 2. urteko unibertsitatera 2 egun joaten da, 4 egun lan egin. 3. urteko unibertsitatera egun 1 joaten da, 5 egun lan egin. Amaitzean, jaso '**PHeC Merkataritza Ziurtagiria**'.

Senior 62 urteko irakaslea: Apprentice College-n hurrengo belaunaldiei bizitzako esperientziak transmititzen dizkie (3 x wmw saritua).

Heziketa gehiago eskuragarri dago hemen: Eskola Teknikoa'. Hilabete osoko begirale ikastaroa. Hau Sunrise ondorengo ordubete eta ilunabarra baino ordu bat lehenago astean 6 egunetan 4 asteko ikastaroa da. Egunerokotasuna: otoitzak, ariketak, psikologia, komunikazioa, ordezkari, lidergoa, batzordeak, .. Osatze arrakastatsua, jaso '**Begiralea-Ziurtagiria**'.



Heziketa osagarria hemen dago eskuragarri:

**PHeC: Eskola Teknikoa > Begirale ziurtagiria, 4 x wmw**  
**PDEc: Lidergo Unibertsitatea > Lider Diploma, 5 x wmw**  
**PDEc: Lidergo Unibertsitatea > Gerente Diploma, 6 x wmw**  
**CE: Lidergo Prestakuntza Camp > Administratzailea, 7 x wmw**

**PDEc (Foru Defentsarako Larrialdi Zentroa)**

**PDEc, Lidergo Unibertsitatea** hilabete 1 2 egun osoko ikastaroak eskaintzen ditu, 'Lider Diploma', 'Manager Diploma'. Lidergo ikastaroaren eguneroko errutina begirale ikastaroaren + larrialdi zerbitzuen betebeharren antzekoa da. Amaitzean jaso, '**Lider Diploma**'. Kudeatzaile ikastaroak bat konfiguratzea eta abiaraztea dakar. **CRON**'. Hau egin ondoren, irabazi bat, '**Gerente Diploma**'.



**PDEc, CE, Lidergo Kanpamendua** 2 hilabeteko egun osoko administrazio ikastaroa eskaintzen du. Ikastaroa ezarrita dago, '**Kluster CRON**'. Larrialdi bati aurre egiten dio. Osatzeak irabazten du, '**Administrari Titulua**'.

"Probintzia Defentsarako Larrialdi Zentroa"(PDEc)Mariskalek kudeatzen dute, laguntza, orientazioa eta babesa ematen die larrialdietan Probintziari eta bere'Shires(Komunitateak).PDEc, CEk 'Ezkontza Santuaren Kontratu abiarazten du', 'Lidergo kanpamendua' prestakuntza eskaintzen die Administratzaileei.Urte 1 konpultsiboa 'Larrialdi komunitarioa(CE)'zerbitzua 17 urteko She eta 18 urteko He.

**PDEc**larrialdi batean laguntza eman.Larrialdi-zerbitzuek informatu, jendea ohartarazten dute, gorde, publikoa tratatu, eraikinen, utilitateen, trenbideen, errepideen, treneko langileen eta Erreserbaren larrialdiko konponketak egiten dituzte.Larrialdi zerbitzu guztiak batu egiten dira PDEc bakoitzaren barruan. Beharrezkoa den erreserbari dei egiten dio.

**PDEc**babesa eman.Erakunde paramilitar gisa funtzionatzen dute. Erabili paramilitarren diziplina indarkeriarik gabe.Ez dute jazarpena entrenatzen, atxilotu ez hiltzen, zalantzan jartzen ez tortura, adeitsuak ez harrokeriak dira.

**PDEc**komunitatea gaixotasunetatik babesten du: inokulazioa, tratamendua eta berrogeialdia.**Koarentena**, PDEc-ek komunitatea mehatxuetatik babesteko konposatuak exekutatu ditu: kutsadura, desgaitasun mentala, sexu-desgaitasuna (haur erasotzailea, genero nahasia, genero berekoa).Eman babesa zaintza, prebentzioa eta esku-hartzearen bidez.

**CE**Urtebeteko "Komunitateko Larrialdi" zerbitzu konpultsiboa egiten du 17 urteko She eta 18 urteko Hek.CEk kudeatzen ditu mugen babesa, istilu zibilak, "hondamendiak" (gizakia, naturala), lanbide orientazioa, bikotekideen hautaketa. Bakoitzak (desgaitasuna duten pertsonak barne)17 urte Bera eta 18 urtekoa Berak komunitatearentzat eta beren buruarentzat erabilgarriak izan daitezkeen ebaluatzen dute.Karrerako ibilbidea ezaugarri pertsonalen eta komunitatearen behararen arabera aukeratzen da. Era berean, bikotekide bat aukeratzen da, 'Ezkontza Santua' Kontratu bat egiteko.

LHn zehar She eta He gazte bakoitza ebaluatzen da (emozionalki, mentalki, fisikoki)parekatzeko duten gaitasunean.'CE'k aldagai jakin batzuk erabakitzen ditu nor den egokia 'Ezkontza Santua' kontratu batean sartzeko (HMc). Aldagaiak:Emozionalki, mentalki eta fisikoki moldatu; Foru aniztasuna; Arraza osotasuna.



Bera, fisikoki harrera-guraso bihurtzeko ugalduekin dagoena. 'Ezkontza Santua' Kontratu bat egiten dute.CEk haurrak hornitzen ditu. "CE" amaitu zuen bakoitza stand by erreserbatu bihurtzen da, 49 urte arte.HMc amaitu ondoren, stand-by-ko erreserba bihurtzen da, 49 urte arte.

### Hezkuntza sinesmena

Gobernuz kanpoko hezkuntza(Ez joan)elitista da, gizaratearen aurkakoa, komunitatearen aurkakoa.No Go's-i diru publikoa ematen dion gobernua Pub-en lapurtzen ari da.

heziketa lic. Diru publikoa lapurtzen duen gobernu kriminala da, ustela ordezkaturia, epaitua, **ANDEREAR6**.

Unibertsitateak lasterbide elitista bat goiko postuetarako. Lan-esperientzia faltak desegokiak bihurtzen ditu goi-lanetarako. Hau Amaitzen da! Ordaindu handiko lana Custodian Guardian Apprentice ontziaren bidez lortu behar da: Ikaskuntza > Lan-esperientzia > ikasketa gehiago > antzinatearen araberrako promozioa > lan-esperientzia > ikasketa gehiago > promozioa...



Etxeko hezkuntzak ebaluazioa oztopatzen du, hezkuntza publikoaren helburuak. Hezkuntza publikoa derrigorrezkoa da. Gurasoek erantzule egiten dute hutsegiteagatik. **Copyright** jabetza Intelektualaren aprobetxamendu berekoa da (IP). 'IP' guztiak komunitatearen dira denek askatasunez erabiltzeko. Copyrighta amaitzen da! Copyright erreklamazioa komunitateari lapurtzen ari zaiola, **ANDEREAR6**. **Plagiatu** ideia berriak eraikitzeko eta aurrera egiteko. Zergatik berridatzi ondo idatzita dagoen zerbait. Baizik eta erabili eta zabaldu. Plagiatzea hezkuntza ona da, idazteko trebetasun ona!!!

**Etxerako lanak** ikasteko edo irakasteko modurik petraleena eta alferrikakoa da. Scholar bat distrakzioen, lagunen, gurasoen, ezjakintasunaren, denbora-lerroaren presioa jasaten ari da. Etxeko lan gehienak ez ditu ebaluatzen ari den jakintsuak egiten, kalifikatzen. Etxeko lanak bere izaera petralagatik ez du ezertarako balio, ebaluaziorako engainagarria. Gurasoak, hezitzaileak etxeko lanak onartzen, iruzurra onartzen.

Hezitzaileek arazo morala dute markatzerakoan. Susmoa dute jakintsuak ez zuela zeregina egin. Ziurgabetasun hori dela eta emandako edozein markek ez dute ezertarako balio



Etxeko lanak ulermenaren ebaluaziorako tresna gisa engainagarriak dira. Etxeko lanak denbora galtzea da, baliabideak. Esan **Ezto Etxerako lanak!**

Klaseko lanak berdin banatzen dira, ikasketak eta lanak. Klasearen iraupena 90 minutukoa da. 45 minutu gaia aztertzea 45 minutu lanak burutzen. Lanean zehar, behar denean irakasleak laguntzen du adibideak emanez. Jakintsu bizkorrek irakasle motelagoekin laguntzen dute. Klasean amaitu gabeko lanak eskolan egiten dira aisialdi garaian.



Beti amaitu gabeko lanak dituzten jakintsuak ikasgela geldo batera eramaten dira. "Slow Scholar" klasea irakasleek eta gurasoek ematen dute. Inork ezin du hurrengo irakasgaiaren modulura igaro uneko irakasgaiaren modulua % 70 gaintu gabe. % 70ak gaintitzeak esan nahi du ulertzen eta ulertzen duzula, aplikatu eta besteei irakatsi dezakezula. Gutxiago huts egitea da! Huts egiteak errepikatzea esan nahi du (k) irakasgaiaren modulua (ez urte osoa) %70eko gaintitze tasa lortu arte.

## Ebaluazioa

Jakintsua:Gainditu edo huts egin. Gainditu tasa %70eko ulermena da. Hezitzailea:Klaseko Gaindituen tasa gutxienez % 90ekoa.Gutxiago, irakaslea birziklatzen da. Nagusia:Eskolako ikasleen ulermen-tasa %80koa.Gutxiago, Principal doa. 1 Jainkoa zure berri izateko zain dago!

**Hezkuntza**Otoitza

**Fun Day Ospakizuna**6.1.7. NAtm

Maitea**1 Jainkoa**Unibertso ederrenaren sortzailea Zure zaindari leial xumeena (1. izena) Bizitza osoan zehar Ezagutza bilatu, irabazi eta aplikatuko duela agintzen du

Doako Hezkuntzaren bidez Ikasi eta Irakatsi

Doako Hezkuntza publikoari laguntzeko

Transmititu Bizitza Esperientziak hurrengo belaunaldiei

**Aintzarako1 Jainkoa**eta Gizadiaren Ongia



Otoitz hau klasean eta Hezkuntza egunean erabiltzen da.



**SmeC**gehien bizi den komunitatearen ardatza da. Bizitza gehiena bertan igaroko du.Bera eta hurrek sozializatu egin behar dute beren potentzial osoa bizitzeko. Adinekoak boluntarioak!**Bizitza komunitarioa** gizabanakoak baino hurrak hazten dituen komunitatea da.

**Bera**'SmeCra joaten hasten da jaio aurreko jardueretarako.**(Ohar!Ez dago parte hartzen)**Jaio baino 3 aste lehenagotik SmeC egunero joaten da. Jaio ondoren etengabea. SmeC-n parte hartuko du bere seme-alaba guztiek ikasketak bertan amaitu arte. Ondoren, karrera bat hasten du. Ikasturtea burutuko du**(Mediku Hezkuntzako Merkataritza Ziurtagiria)**. 'SmeC' Topaketetara joango da. Azkenean Bera bertaratuko da**Nagusien Jarduera Kluba**.

SmeC doako hezkuntza medikua Custodian Guardian komunitatearen parte da! Denek dute **1Jainko**doako osasun-laguntza, hezkuntza eta bizitzaren amaiera duina izateko eskubidea emana!

